
フジテレビの一連の報道に関しまして 
 
この度の一連の報道に関し、フジテレビ系列局の一員として、視聴者の皆様、取引先をは

じめ、多くの皆様に多大なるご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 
系列局として、フジテレビには第三者委員会による事態の解明とその後の自己検証を通

し、一日も早い信頼回復を求めております。 
 
当社は、フジテレビを始めとした系列局発の番組と、自社制作番組等を通じ、広島の放送

局として地域社会への貢献に努めております。コンプライアンス遵守はもとより、社員一人
ひとりが高い倫理観と責任感を持って放送業務に携わることが、視聴者の皆様からの信頼
獲得と維持につながるものと考えます。  

 
今回の事態を真摯に受け止め、当社におきましても、改めてコンプライアンス体制を強化

し、内部統制の適切な運用による透明性の高い企業運営に努めてまいります。また、系列全
体としての信頼回復に取り組むとともに、地域の皆様に信頼される報道機関、創造するメデ
ィアとしてより一層、良質な番組制作と地域情報の発信を行ってまいります。 
  
 

2025 年 1 月 28 日 
株式会社テレビ新広島 

 


